
   

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «ЛУГАНСКАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД» 

ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МОУ ОДО «ЛУГАНСКАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД») 

 

     ПРИКАЗ 

  

28.12.2022                                                       с. Луганское                                                  № 554   
О проведении итогового собеседования по русскому языку в 9 классе в 

МОУ ОДО «Луганская школа – детский сад» в 2022-2023 учебном году 

В соответствии с п. 22 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования (приказ Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 07.11.2018 № 189/1513). во исполнение приказа Министерства образования, науки и 

молодежи Республики Крым от 26.12.2022 №2086 «О проведении итогового собеседования по 

русскому языку в 9 классах в Республике Крым в 2022/2023 учебном году», на основании 

приказа управления образования молодежи и спорта администрации Джанкойского района от 

28.12.2022 года № 540/01-03 «О проведении итогового собеседования по русскому языку в 9-х 

классах в общеобразовательных учреждениях Джанкойского района в 2022-2023 учебном году", 

с целью получения обучающимися 9 класса МОУ ОДО «Луганская школа – детский сад»  

допуска к государственной итоговой аттестации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в установленные сроки  итоговое собеседование по русскому языку в 9 

классе (далее - итоговое собеседование). 

2. Назначить ответственным за организацию и проведение итогового собеседования 

заместителя директора по УВР Белецкую Татьяну Яковлевну. 

3. Сформировать состав комиссии по проведению и проверке итогового 

собеседования в следующем составе: 

Белецкая Татьяна Яковлевна Заместитель директора по 

УВР 

Ответственный организатор 

ОО 

Шныра Елена Фёдоровна Заместитель директора по 

ДО 

Организатор проведения 

(дежурный) 

Кочка Ирина Викторовна Учитель начальных 

классов 

Экзаменатор-собеседник 

Гончаров Фёдор Александрович Учитель информатики Технический специалист 



Османов Ленмар Бахтиярович Учитель русского языка и 

литературы 

Эксперт по проверке устных 

ответов  

 

4. Определить кабинет № 41 - аудиторией проведения итогового 

собеседования. 

5. Определить кабинет № 43 - аудиторией ожидания/подготовки. 

6. Заместителю директора, ответственной за организацию и проведение 

устного итогового собеседования, Белецкой Т.Я.: 

6.1. Ознакомиться с Порядком подготовки и проведения итогового собеседования по 

русскому языку в 9-х классах (далее - Порядок) в Республике Крым в 2022/2023 учебном году 

(приложение 1 приказа управления образования, молодежи и спорта от 28.12.2022 года № 

540/01-03). 

6.2. Провести информационно-разъяснительную работу среди обучающихся, их 

родителей (законных представителей), общественности, а также путем проведения родительских 

собраний и классных часов, посвященных особенностям проведения итогового собеседования. 

6.3. Обеспечить проведение и проверку итогового собеседования в установленные 

сроки в соответствии с утвержденным Порядком. 

6.4. Обеспечить явку и участие в итоговом собеседовании участников и лиц, 

привлекаемых к проведению итогового собеседования в установленные сроки. 

6.5. Ознакомить участников итогового собеседования с полученными результатами не 

позднее двух рабочих дней после их утверждения приказом Министерства образования, науки и 

молодежи Республики Крым под подпись в индивидуальном порядке. 

6.6. Ознакомить педагогических работников, принимающих участие в проведении и 

проверке итогового собеседования с утвержденным Порядком. 

6.7. Обеспечить техническую готовность ОО к проведению итогового собеседования в 

9 классе по русскому языку. 

7. Комиссии по проведению и проверке итогового собеседования действовать в 

соответствии с Порядком подготовки и проведения итогового собеседования по русскому языку в 

9-х классах (далее - Порядок) в Республике Крым в 2022/2023 учебном году (приложение 1 

приказа управления образования, молодежи и спорта от 28.12.2022 года № 540/01-03). 

8. Секретарю учебной части Мамбетовой И.Ю. ознакомить педагогических 

работников с данным приказом до 11.01.2023 года. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                      А.А. Шегеда 

 


